
TERESINA - PI

9

Quarta-feira, 14 de novembro de 2007 - Nº 215

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA N.° 229/GAB/2007                         Teresina, 09  de novembro de 2007.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL  DO
ESTADO DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais, e com fundamento nos incisos
I e V,  do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova
redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar nº 22/GPAD/07, datado de 09.11.07, constante dos autos;

RESOLVE

SUSPENDER o prazo do Processo Administrativo Disciplinar nº 22/GPAD/
07, instituído pela Portaria nº 192/GAB/2007, datada de 24.09.07, nos termos do inciso
I, do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova
redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, até que se conclua as diligências
probatórias mencionadas no despacho referido no considerandum  desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora de Unidade de Corregedoria
OF. 835

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Portaria CCOM/GAB. Nº 16/2007            Teresina-PI, 08 de Novembro de 2007.

Substitui Membros da
Comissão Permanente de

Licitação

A COORDENADORA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto artigo 51, da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1.993, RESOLVE substituir alguns membros da Comissão
Permanente de Licitação da Coordenadoria de Comunicação Social (CCOM), na forma
abaixo;
             I – Substituir Maria Elemir de Carvalho Gonçalves (Presidente) por Etevaldo de
Sousa Brito, que exercerá a função de Presidente;
            II – Substituir Iluska Carvalho Silva por Edna Melo Evangelista Bezerra, que
ficará como Membro.
            III – Substituir Edna Melo Evangelista Bezzerra por Iluska Carvalho Silva, que
ficará como Suplente.
            IV – Substituir Laércio José Costa Damasceno por Luíza Gonzaga Leão Neta,
que ficará como suplente.
             V - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Teresina, 08 de novembro de 2007.

Cristiane Sekeff Budaruiche da Silva
Coordenadora de Comunicação Social

Processo Administrativo nº 0230/2005
CONTRATO/ 

ADITIVO 
CONTRATANTE CONTRATADA 

Aditivo  03/2007 
ao Contrato 
009/2006 

CCOM Associação Comunitária de Música 
Popular 

Aditivo 03/2007 
ao contrato 
012/2006                  

CCOM Associação de Rádio Comunitária 
Nossa FM de Valença  

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 13 de novembro de 2007.
Graciene Silva Nazareno
Membro CPL/CCOM

OF. 561

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 2754/
2007, referente ao Convite n.º 004/2007, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada em construção civil, para prestação de serviços de reforma , ampliação e
modernização do 12º Distrito Policial , nesta Capital,e considerando que expirou o prazo
recursal, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento
licitatorio, em conseqüência, fica convocada a licitante: IPÊ ENGENHARIA LTDA (CNPJ/
MF Nº 04.191.905/0001-47),  para a assinatura do contrato, nos termos do art. 64, caput,
do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina,  08 de novembro de 2007

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF. 808

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO-FINANCEIRA

Espécie: Convênio de Cooperação Técnico-Financeira com cessão de uso de bens móveis.
Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural-SDR e a Prefeitura Municipal de
Piracuruca-PI. Objeto: Viabilizar as atividades nos Campos de Produção de Sementes
Selecionadas, empregando mecanização agrícola, com uso de trator e implementos,
repassados pela SDR à Prefeitura. Data da Firmatura: 01/11/2007. Unidade Orçamentária:
Convênio MAPA / CEF-SDR-PRODESA-Nº 013.4777-02/2001, U.O: 15101; Projeto/Atividade:
1.044; Elemento de Despesa: 4.4.90.52 e Fonte: 110. Valor dos Bens: R$ 42.023,00. Vigência:
termo inicial na data da sua assinatura e termo final em 31/12/2010. Foro Eleito: Cidade e
Comarca de Teresina-PI. Signatários: Élcio Manoel Portela Martins – Secretário-SDR,
CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e a
Prefeitura Municipal de Piracuruca-PI, CNPJ nº 06.554.887/0001-21, representada pelo seu
Prefeito, Sr. Alcides Cardoso de Araújo.

    OF. 1201

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE ATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2007

Processo Administrativo nº 0038886-6/2007 – SEDUC/PI
RATIFICAÇÃO da Justificativa, Ofício nº 080/07/UNAD, de 10/10/2007 e Despacho
AJUR de 25/10/2007 – SEDUC/PI. Objeto: Contratação da empresa K S Indústria e
Comércio Ltda para construção de 07 (sete) salas pré-moldadas em Unidades Escolares
de Sigefredo Pacheco/PI, Caraubas/PI, Morro do Chapéu/PI, Barra do Alcântara/PI,
Campo Alegre do Fidalgo/PI, São Francisco de Assis/PI e Brejo/PI; Fonte de Recursos:
FUNDEB. Fundamento legal: Art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93 Valor: R$ 223.777,47
(duzentos e vinte e três mil, setecentos e setenta e sete reais e quarenta e sete centavos).
Maiores informações: CPL/SEDUC/PI. Av. Pedro Freitas, s/n, Bloco D e F, 2º andar,
Centro Administrativo. Fone: 86-3216-3239.

Teresina (PI), 09 de novembro de 2007.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF. 997

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 029/2007

Concedente: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUI – FUNDAC; Convenente: GRUPO
HAREM DE TEATRO; Objeto: Repasse da quantia especificada na Terceira Cláusula
deste instrumento de Convênio que visa incentivar e desenvolver a cultura no Estado do
Piauí com o patrocínio para a realização do 25º Salão de Humor do Piauí, tendo em vista
Termo de Cooperação Interna celebrado entre a Convenente e a Fundação Nacional do
Humor, cujo o mesmo faz parte deste instrumento de Convênio; Valor: R$ 100.000,00 (cem
mil reais) em uma única parcela; Projeto Atividade: 2216; Fonte de Recurso: 0100001001;
Elemento de Despesa: 335043; Data de Assinatura do Convênio: 13/11/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

OF. 97


